
COMUNE DI STORNARA 
(Provincia di FOGGIA) 

 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  78 del 14/11/2025 

 

======================================================================= 

   

Oggetto: PR PUGLIA FESR-FSE+ 2021-2027 - PRIORITÀ: 8. WELFARE E SALUTE – O.S. 

RSO4.3 - AZIONE 8.2 - SUB-AZIONE 8.2.1 “INTERVENTI PER LA 

REALIZZAZIONE DI IMPIANTI SPORTIVI FINALIZZATI ALL’INCLUSIONE”. 

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI 

FINALIZZATE ALLA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI 

INFRASTRUTTURALI PER IL POTENZIAMENTO DEL PATRIMONIO 

IMPIANTISTICO SPORTIVO PUBBLICO. RIQUALIFICAZIONE E MESSA A 

NORMA DELL’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE “SAN ROCCO”. 

PARTECIPAZIONE. ATTO DI INDIRIZZO ALL’UTC. 

 

   L’anno duemilaventicinque il giorno quattordici del mese di novembre alle ore 12:30 

in Stornara e nel Palazzo di Città. 

 

  Regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del  

NIGRO ROBERTO e con l’intervento dei Sigg.ri: 

 
 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 
 

     1.       NIGRO ROBERTO Sindaco  X 

 

     2.       GRANDONE ALESSANDRO Vicesindaco  X 

 

     3.       CIARALLO ROCCO Assessore  X 

 

     4.       RUSSO ADRIANA Assessore  X 

 

 
 

       Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lett. a) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott.ssa CUSMAI 

FABRIZIA. 
 

 Constatata la legalità dell’adunanza, il Sig. Presidente sottopone per i provvedimenti della 

Giunta l’argomento indicato all’oggetto. 
 
PREMESSO CHE: 

• la Regione Puglia, con Legge Regionale n. 33/2006, riconosce la funzione educativa e di 

inclusione sociale dello sport e di tutte le attività motorie come strumento di lotta 

all’emarginazione sociale, ai fini della formazione armonica e completa delle persone, 

della tutela del benessere psico-fisico, dello sviluppo di relazioni sociali inclusive, 

dell’equilibrio sostenibile con l’ambiente urbano e naturale; 

• È stato pubblicato sul BURP n. 84 del 20.10.2025 la Determinazione Del Dirigente 

Sezione Bilancio Della Sanità e Dello Sport 9 ottobre 2025, n. 766 con la quale è 



approvato l’avviso pubblico per la selezione di proposte progettuali finalizzate alla 

realizzazione di interventi infrastrutturali per il potenziamento del patrimonio 

impiantistico sportivo pubblico a valere sulle risorse del PR Puglia FESR-FSE+ 2021-

2027 - Priorità: 8. Welfare e Salute – O.S. RSO4.3 - Azione 8.2 - Sub-Azione 8.2.1 

“Interventi per la realizzazione di impianti sportivi finalizzati all’inclusione”; 

• l’Avviso di cui trattasi persegue la finalità di rendere fruibile la pratica sportiva a tutti i 

pugliesi, favorendo di conseguenza un equilibrata e congrua distribuzione sul territorio 

pugliese degli impianti e degli spazi aperti al fine di garantire la più ampia possibilità di 

partecipare ad attività fisico-motorie in ambienti sicuri e sani, accessibili anche a 

soggetti con disabilità. 

 l’Avviso è finalizzato a realizzare interventi infrastrutturali per il potenziamento del 

patrimonio impiantistico sportivo pubblico, elemento funzionale alla riduzione della 

marginalità fisica, economica e sociale delle comunità, ampliando le possibilità di 

utilizzo degli spazi e/o degli impianti sportivi esistenti 
 L’entità del contributo concedibile massimo per ciascuna proposta progettuale non potrà 

essere superiore ad € 400.000,00 con facoltà del soggetto proponente di integrare l’entità 
del contributo con risorse aggiuntive proprie, in termini di cofinanziamento, 
esclusivamente a valere sulle stesse voci di spesa di cui al quadro economico della 
proposta progettuale, nel rispetto delle disposizioni regolanti le spese ammissibili 
indicate dal presente Avviso; 

 

CONSIDERATO: 

- Che questa Amministrazione intende partecipare all’Avviso Pubblico promosso dalla 

Regione Puglia per la riqualificazione e messa a norma dell’impianto sportivo Comunale 

“San Rocco”; 

- Che l’interesse dell’Amministrazione Comunale è quella di eseguire tutte le opere 

necessarie a che l’impianto sportivo Comunale “San Rocco” ottenga l’agibilità all’uso; 
 

VISTO il vigente Statuto Comunale ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 

servizi; 
 

RITENUTO nominare quale Responsabile unico del Progetto l’arch. Carmine Biase, 

Responsabile del Settore L.L.P.P. e Assetto del Territorio del Comune di Stornara e dare mandato 

allo stesso, affinché predisponga gli atti propedeutici alla partecipazione all’avviso di cui 

all’oggetto; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili di servizio in ordine alla regolarità 

tecnico amministrativa e contabile ex art. 49 del D. Lgs. 267/00; 
 
 
VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente riportate; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. DI PRENDERE atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 



2. DI FORNIRE apposito indirizzo politico amministrativo al Responsabile del V Settore 

L.L.P.P. e Assetto del Territorio, affinché ponga in essere tutte le procedure utili ed atte 

alla presentazione di idonea candidatura per la partecipazione all’Avviso pubblico per 

la selezione di proposte progettuali finalizzate alla realizzazione di interventi 

infrastrutturali per il potenziamento del patrimonio impiantistico sportivo pubblico; 

3. DI IMPARTIRE apposita direttiva al predetto Responsabile per l’assunzione di ogni atto 

consequenziale, utile e necessario per attivare i processi, avvalendosi anche, attesa 

l’esiguità dei tempi e la consistenza degli adempimenti, di soggetto/i esterno/i alla 

Pubblica Amministrazione in possesso di specifica competenza ed esperienza in materia; 

4. DI NOMINARE il Responsabile del V Settore LAVORI PUBBLICI e Assetto del 
Territorio, arch. Carmine BIASE, quale Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 
15 del D.lgs. n. 36/2023; 

 

5. DI DICHIARARE con separata votazione, resa ad unanimità di voti favorevoli, il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile a termini dell’art. 134 comma 4 del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

 



Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il Sig. Arch. Biase Carmine 

 

Letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott .ssa CUSMAI FABRIZIA  

IL PRESIDENTE                                                                                 

NIGRO ROBERTO 
 

 

 


